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Az elvált szülők 
gyermeke.

a telepítés megvalósítását.
Az a törekvés is megnyilvánu 

a javaslatban, hogy a lecsökken- 
tett területű hítbizományi birtoko­
kon olyan gazdálkodást folytassa­
nak, amely mintául szolgálhat a 
többi gazdák számára. Lehetővé 
teszi a javaslat azt is, hogy az 
államfő kitüntetésképpen megen-

hivö és hazáját szerető nemzedéknek kell 
harcos csapattá alakulnia.

De honnan vegyük elő ezt a nem­
zedéket 7

Az Antikrisztus befészkelte magát 
a családi szentélyekbe is s alattomos 
munkájával szünet nélkül lazítja a szülő 
és a gyermek közötti kapcsolatot. Min­
den törekvése oda irányul, hogy a gyer­
mek az ő tanai szerinti nevelésben része­
süljön s mindinkább távolodjék a krisz­
tusi erkölcsöktől. Ha pedig a nevelés 
tana nem talál kellő talajra, akkor a 
szülőket támadja meg különféle módsze­
reivel s addig bomlasztja a házastársi 
köteléket, amig sikerül azt szétszakítania. 
S amikor az apa és az anya már „el­
viselhetetlennek" tartják a házastársi kö- 
tésseget, akkor elérte célját: a gyermek 
az övé.

Mi lesz az ilyen gyermekből ?
Egy a válóper aktáiból kilógó, 

szerencsétlen, zokogó teremtés, 
aki éjszaka többet sir, mint alszik, 
aki ott hányódik az idegenek szá­
nakozásán, aki több ntlegen „ne­
velődik", mint kenyéren s aki 
ilyenformán nemcsak a társada­
lomnak, de önmagának is ellensé­
gévé válik.

/ Hölgyeim és Uraim! Mielőtt 
elindulnak a válóperes ügyvédhez, 
gondoljanak gyermekükre! Az 
otóbbi évek éppen elég példát tár­
tak elénk az elvált szülők gyer- 

'wekelrőL
De gondoljunk arra is, hogy 

ütjük az Isten és a haza megta­
gadása. Mert aki a gyermekért: 
az Isten ajándékáért nem akar ál­
dozatot hozni és az élet terheit 
elviselni, az nem érdemli meg az 
Isten kegyelmét és a társadalom 
megbecsülését! (—ány.)

Még fülünkben cseng a Kormányzó 
ar Harkányfürdőn elhangzott szónoklata, 
még nem mosódtak el emlékezetünkben 
a katolikus nagygyűlésen elmondott szív­
be markoló megállapítások és tanácsok 
a gyermek-mentés és a gyermek-szeretet 
érdekében, már is azt a szomorú tényt 
kell napról-napra észlelnünk, hogy a fej­
tetőre állított mai élet rohanásában ezek 
a mélyenszántó gondolatok a társadalom 
széles rétegében semmi nyomot nem 
hagytak hátra, hanem leperegtek a leg­
több emberről úgy, mint az a bizonyos 
falra hányt borsó.

Fájdalom látni azt a mélyre süly- 
lyedést, melybe az emberiség észvesztő­
én rohan, szeme és agya szinte kéjelgőn 
szippantja fel e dekadens kor minden 
felszínességét s vakon szalad el a ko­
moly eszmék, a krisztusi gondolatok mel­
lett. Mintha az Antikrisztus gonoszsága 
mindennap diadalünnepef ülne s az em­
berek állandóan roppnák a hitetlenség, 
az istenlelenség és a törvénymegvetés ál 
tál tanított tánc tivornyáit.

Ha járja is a világ minden nációja 
ezeket a kankánokat, nekünk, elárvult, 
leszegényilett és megaíázott magyaroknak 
nem szabad őket követnünk, mert triano­
ni nagy gyászunkban ezek a heje-hujják 
nem valók hozzánk. Nekünk nap-nap 
után térdrehullva kell könyörögnünk, 
hogy megszabaduljunk ettől a gonosztól 
s mentsük meg fajunkat és nemzetünket 
egy testben és lélekben egyaránt egész­
séges nemzedék révén. Mert mi, kik az< 
élet delén, vafey közel előtte s mögötte 
ma a magyar kálvária meredek lépcsőit 
járjuk, mi legfeljebb a vonalait jelölhet­
jük meg annak az útnak, amely Nagy- 
magyarország felé vezet, vagy esetleg az 
alapját tudjuk majd csak lerakni. A vég­
ső cél elérésére, a mű teljes befejezésére 
uj, egészséges, munkára kész, Istenben

Két esemény.
Az utóbbi időben nemcsak a 

világpolitika zajlik erősen, hanem 
a belpolitika széljárása is rendki- . 
vül élénk. Mondhatnék az ellenzék 
időnként valósággal viharrá fokoz­
ta. ezt a széljárást e héten, három l 
időközi választás utolsó hetében, i 
Ez a vihar azonban nem tud pusz- < 
ti tani, müvihar ez, amely mögött j 
érezhetők a mesterséges fújtató és ' 
a színpadi viharkellék mellékzöre- , 
jei. Ezért ne is essék szó arról a i 
beszédáradatról, amely különböző 1 
pódiumokról. — hogy azt ne mond­
juk hordók tetejéről — elöntötte 
boldogtalan honunkat. Figyelmünk 
a múlt hét két olyan eseménye fe­
lé fordul, — amelyek ellentétben 
a sok üres szócsépléssel, — való­
ban komoly cselekedetet jelente­
nek. E két esemény a hitbizomá­
nyi reform és a magyar egészség­
ügy védelme.

A képviselőházban még tar­
tott a gazdaadósságok rendezésé­
vel kapcsolatos törvényjavaslat vi­
tája, amikor a mezőgazdaság érdeké­
ben fontos javaslaton kivül egy 
másik korszakos jelentőségű bir­
tokpolitikai javaslat, a hitbizomá­
nyi reform is a t. Ház elé került. 
Az igazságügyminiszter által benyúj­
tott javaslat nem kevesebb, mint 
másfél évszázados reformtörekvés 
megvalósítását jelenti. Ez a régi 
törekvés a trianoni békeparancs 
országcsonkitása után természet­
szerűen még erősebb tápot kapott 
azért, mert a hitbizományi birtokok 
nagyobb része maradt a csonka 
haza területén, Amig az ország el­
veszítette ezer éves területének 
kétharmadát, s csak gyenge egy- 
harmad maradt meg, addig a hit­
bizományi birtokoknak egyharma- 
da került idegen uralom alá, két­
harmada pedig a trianoni határon 
belül maradt.

A helyzet ilyen alakulása még 
jobban kiélezte a hitbizományi bir­
tok kategóriák tarthatatlanságát. 
Kétségtelen, hogy a kis területhez 
arányitva sokkal nagyobb mezőgaz­
dasági területek vannak kötöttség­
ben, mint amennyi arányosabb 
földmegoszlás és az általános köz­
gazdaság érdekei szempontjából 
helyes volna. Ezért nyúlt a kér­
dés megoldásához a kormány. A 
megoldás azonban nem megy szél­
sőségbe, mert nem szünteti meg a 
hitbizományokat, amelyeknek fenn­
tartását helyesnek találja, hanem 
szükebb keretek közé korlátozza.

ügy intézkedik a javaslat, hogy 
átlagosan 3000-től 3500 holdig ter­
jedhet a legnagyobb hitbizományi 
birtok. Ezzel a javaslat a mező­
gazdasági művelés alatt álló mai 
hitbizományi területnek közel felét, 
hozzávetőlegesen 230.000 katasz­
teri holdat fokozatosan felszabadít 
a kötöttség alól s az egészséges 
birtokpolitika szolgálatába állít. A 
szerzett jogokat nem akarja sér­
teni a javaslat, ezért a felszabadu­
ló vagyon megosztására csak ak­
kor kerül sor, ha a jelenlegi hit 
bizományi birtokos meghal, vagy 
önként lemond. Annak megakadá­
lyozása érdekében, hogy a töme-

getheti uj hitbizományok alpitását. 
A kisbirtokok feláprózódásának 
megakadályozására szolgál a javas­
ainak az az intézkedése, amely 
a hitbizományi kisbirtok intézmé­
nyét teremti meg. A hitbizományi 
kisbirtokot épp úgy nem lehet 
örökösödés utján felosztani, mint 
az eddigi hitbizományi birtokokat. 
Ez az intézkedés az egyke ellen is 
hatásos lesz.

Sajnos korlátozott helyünk 
nem engedi meg, hogy érdeme sze­
rint foglalkozhassunk a magyar 
egészségvédelem ügyében tör­
tént eseményekkel. Most zajlót le 
az „Egészség hét", amelynek kiál­
lítása és kongresszusa döbbenete­
sen tárta fel azt, hogy az egészség­
védelem terén a múltban sok mu­
lasztás történt, s egyúttal megjelöl­
te a segítés módjait, amelyekhez 
a kormány részéről megkapta a 
kötelező Ígéretet, sőt részben a 
megvalósításra szolgáló intézkedé­
seket is. A belügyminiszter és or­
vosállamtitkára tettek ígéreteket 
arra, hogy a kormánya közegész­
ségügyi intézet munkáját a falu 
egészségügyének szolgálatában erő­
teljesen kiterjeszti. Egészség-házak 
létesítésével, a rossz ivóvíz eltün­
tetésére jóvizü kutak létesítésével, 
az anyák és gyermekek gondozá­
sával és a pusztító népbetegségek 
leküzdésére irányuló intézkedések­
kel javítják a falu egészségügyét. 
E munkához a közönség megértése 

i és a hatósági intézkedések megfe- 
. lelő támogatása szükséges. A díf- 
[ téria-oltásokkal máris felére szori- 
! tották le e megbetegedések szá- 
1 mát. Az orvosképzés emelésével 

és a védőnői szervezet kiépitésé- 
; vei is hathatósan előreviszik az 

egészségvédelmet. Ahhoz, hogy az 
összes falvakat beszervezhessék a 
védőnői munkába, még hétszáz 
védőnőre lesz szükssg. Az intézke­
dések egész sorával kívánják javi- 

. tani a magyar nép egészségét, mert 
: — mint a miniszterelnök mondót- 
; ta — az uj Magyarországot egész­

séges emberekből kell felépitehi.

gesen felszabaduló birtokok leront­
sák a földárakat, az* ingatlanokat 
12 évig bizonyos eladási és ter­
helési tilalommal köti le a javaslat. 
Megfelelő hatósági ellenőrzzés alatt 
azonban korábban is töténik kis­
fa irtó kokra, vagy házhelyekre való 
parcellázás. Az igy felszabaduló 
hítbizományi birtokok is elősegítik
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A salgói menedékház 
felavatása alkalmából.

(Felolvasta a szerző október 20-án.) '

Ünnepet ül a menedékház, 
E kedves, hivó épület. 
A semmiségből varázsolta 
Elő a lelkes szeretet. 
Egyik a követ, téglát adta, 
A másik más-más anyagot, 
Volt, aki pénzzel támogatta 
S volt, aki ingyen fáradott.

Az önzetlenség mintaképe 
Csokorba kötve ez a ház, 
A magyar lélek nagy kertjében 
Egy újabb virágfakadás, 
Szép példa, hogy ha itt mindenki 
Egy nemes célra egyesül: 
Keresztül tör az akadályon 
És végűi is győzelmet ül.

Szemközt véle a Karancs csúcsa 
És oldalt a salgói vár, 
Háta megett a zúgó erdő, 
Jobbra a Trianon-határ, 
Álljunk meg itt egy pillanatra 
S szálljon imánk az Ur felé,

Bízzunk, hogy az ő hü népének 
Nem ezt a sorsot rendelé.

Milyen fenséges minden itten, 
Nem úgy, mint messze, odalent. 
Tavasszal, nyáron a madárdal 
S ősszel a szél viharja zeng. 
Tavasszal, nyáron virágpompa, 
ősszel ezernyi szincsoda 
S télen a hegy-völgy mindmegannyi 
Szikrázó gyémánt-palota.

Mi’yen fenséges minden itten 
A magasban, e fák alatt. 
Itt nincsen bűn, itt nincs irigység 
önérdek és rosszakarat 
Itt orvul kezek tőrt nem vetnek 
És az erény nem eladó, 
A természet nagy templomában 
A lélek fennen szárnyaló.

Mily élet lesz majd e vadonban, 
Ha szerteszét benépesül, 
Ha majd a ródlizók szemében 
A jókedv napsugárja ül, 
Ha majd arcukon rózsák nyílnak 
— A sportolás virágjai 
Ha majd repülnek villámgyorsan 
A síelőknek százai.

Kisportolt testben acéilélek, 
Ez programra, nagy nerazeti cél, 
Kisportolt testben acéilélek, 
Ki bátor, semmitől se fél,

Aki nem csügged, el nem fárad, 
A veszélynek szemébe néz, 
Vigyáz, mint őrszem és a harcot 
Megvívja, bármilyen nehéz. ‘

Ily tetlrekész, keménykötésü 
Férfiak kellenek nekünk, 
Hogy a nemzetek versenyében 
Mindig az elsők közt legyünk I 
Ha kell, a sportok eszközével 
A bajvivásnak mezején, 
Ha kell, a szó, toll fegyverével 
A kultúrának harcterén.
A magyar nemzet örök sorsa 
A szakadatlan küzdelem. 
Itt minden talpalatnyi földért 
A vére hullott szüntelen.
Csodát csak akkor szülhet kardja, 
Ha azt acélkéz fogja meg. 
Nekünk a jelenben, jövőben 
Ilyen férfiak kellenek I
És te, mosolygó menedékház 
Ez árnyékos völgyek között: 
Fogadd kebledre szeretettel, 
Ki átlépi a küszöböd I 
Asztalod mindig megterüljön, 
A vihar ellen védd meg őt 
És amikor leszáll az alkony, 
Adj neki csendes pihenőt I...

Nógrádi Pap Dezső
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biecky Sándor főtitkár, dr. Dornyay Béla 
MKE helyi alelnöke, dr, Makláry Andor 
a rendőrkapitányság részéről stb. '•

A Csanády Miklós tanár által veze­
tett kát. köri dalárda Hiszekegye után 
Zsitvay Tibor dr. emelkedett szólásra nagy 
éljenzések közepette. A kiváló szónok, 
kiváló beszédéből néhány gondolatot az 
alábbiakban regisztrálunk: Vándorgyü-, 
lésre évenkint összejönnek a turisták, de 
nem azért, hogy ünnepeljenek, hanem, 
hogy az egészséges turista eszmét propa­
gálják, a régi hűséget az elszakított terü­
letekkel ébren tartsák, hogy egy-egy szép 
vidékre a turista társadalom figyelmét 
felhívják s végül, hogy egy-egy turista 
előtt meghajtsák az elismerés zászlaját. 
A turistaság tehát nemcsak sport, hanem 
léleknemesités, nevelés, honismeret, bon-, 
szeretet Itt nem néhány embernek kés­
hegyig menő küzdelmét nézik végig ez­
rek, hanem ezrek egyesülnek, járják egy­
séges magyar rajongással az ország sok 
szép hegyeit, erdőit, túl az ideiglenes ha­
tárokon is, ahol még ma is minden a 
magyar kultúrát hirdeti s ahol minden 
magyar marad örökké. Minél inkább 
emelkednek a magasságokba, annál job­
ban érzik a turisták az Isten és haza 
iránti szeretetet. Salgó vára is az a hely,' 
ahol a vadregényes erdőségekből kiemel­
kedő romokon izzó honszerelem fogja el 
a lelkeket s ahol minden szónál szebben 
beszél egy pillantás a trianoni határokon 
túlra. — Salgó tövében turista szeretet 
vár, melyben nem csalódik a turista. — 
Az Erdőtörvényben turista szakasz védi 
a turista érdekeket, melyeket különösen 
a később megjelenő végrehajtási utasitás 
részleteiben is védeni fog. — A vadászat 
féltői ne féljenek a turistaság erősödésé­
től, mert ö mint vadász és turista a lég- 
harmonikusabb lélekkel tud mindkettőnek 
szolgálni. — Egy-egy turistát ünnepelni 
is szoktunk — mondja Zsitvay őnagy- 
méltósága — olyat, aki szivével, leikével, 
fáradhatatlan munkásságával erre érde­
messé lesz. Ez alkalomból egy lelkes tu­
rista-barátját, dr. Förster Kálmánt is ün­
nepli a magyar turista társadalom, aki 
onnan jött, ahol ha reggclenkint kitékin-

Az Ízlésesen feldiszitelt asztalok is­
mét a fáradhatatlan és^müvészjelkü vitéz 
Jónás Ödönnét dicsérik. — /A kitűnő, 
olcsó és gyorsan szervir^zottNebédért a 
Janovszky házaspár kapott sok elismerést 
és köszönetét^

Ebéd tfíán gyalog, fogaskerekűn, 
kocsikon, autókon indult el a közönség 
Salgóra, hogy csatlakozva a már fönt vá­
rakozó ezrekhez, jelen lehessen a Bodz 
fás-kut melletti gyönyörű menedékház 
felavatásán.

A csodálkozás megnyilvánulásait 
hallani mindenkinek ajkáróL A kényel­
mes kocsi utón kocsik, autók is veszély 
nélkül közlekedtek, a Salgót övező sok-; 
szinü erdőkből gyalogos érdeklődök tö­
mege ömlik a menedékház előtti, fákkal 
övezett térségre. A Szántó cég megafon­
ja gramafon zenével szórakoztatja a min- 
denrendü és rangú közönséget, mig a 
vár ormáról a salgói bányazenekar hang-1 
versenyez. A menedékház kerítésének 
kapujában álló cserkészeket a 'tömeg 
csaknem elsöpri s bizony a köteles 20 
fillér belépődíjat kevesen fizetik meg. Az 
udvarias rendezők azonban e napra fel­
függesztik a szigorú rendszabályokat s a 
kíváncsiskodókat csoportonkint engedik 
be a káprázatos erdei „szanatóriumba" 
melyet országos érdeklődés mellett vesz 
használatba a turista társadalom.

Felhangzik Ursulz karnagy vezeté­
sével a salgói bányazenekar „Hiszek­
egye", majd dr. Förster Kálmán a M.K.E. 
salgótarjáni osztályának elnöke mond 
beszédet, melyben köszönettel fordul 
mindenki felé, aki bármilyen módon se­
gítségére jött a Kárpát Egyesület salgó­
tarjáni osztályának, hogy vágya teljesül­
hetett a menedékház megépítésével. — 
Szerető szavakkal üdvözli a Turistaság 
kimagasló vezérét Zsitvay Tibor dr. ö- 
nagyméltóságát, akinek életére és műkö­
désére Isten áldását kéri — Üdvözli a 
kormány képviseletében megjelent báró 
Szentkereszthy Pál min. titkárt, a M.T.Sz. 
és M.K.E. s a társosztályok központjai 
nak küldötteit, a beteg Karaffiáth Jenő 
Önagyméltóságát, akit táviratilag is üdvö­
zölt a délelőtti vándorgyűlés; az összes 
megjelenteket s mindazokat, akik ha tá­
vol vannak is szerctetüknek, érdeklődé­
süknek bármilyen módon kifejezést adtak, 
az összes adományozókat, a menedékház 
építése körül fáradozókat, azoknak élén 
Korompay Kálmán titkárt. A menedékházat 
— úgymond — nagy nehézségekben meg­
teremtette az örökszép Természet iránti 
szeretet varázslatos ereje, amely úrrá

tett lakása ablakán, a Tátrának gyönyörű 
csúcsait pillantotta meg, aki a csodálatos 
szépségű hegyek közelében nőtt fel s aki­
nek szive vérzik az elvesztett szép felvi­
dékért.

Az Orsz. Testnev. Tanács elnöké­
nek, Kelemen Kornél korm. főtanácsos 
nak megbízásából elhozta az aranyérmei 
és díszoklevelet, hogy átnyújtsa azt dr 
Förster Kálmánnak, a Magyar Kárpát 
Egyesület helyi osztálya elnökének, aki­
nek turista lelke hozta létre a délután 
felavatandó gyönyörű salgói menedékhá­
zat — Befejezésül igy szólt 4 „Ettől nem 
lesz aranyabb a szived, nem lesz a mun 
kabirásod nagyobb, nem lesz az örömöd 
több, mert az csak akkor lesz, ha a 
Kárpátok újra a mienk lesz. Ezzel — 
tomboló, lelkes taps és éljenzés közepet­
te — átnyújtotta dr. Zsitvay Tibor a mü 
vészi aranyérmet és díszoklevelet a köny- 
nyeit hullató Förster Kálmánnak, akii 
percekig ünnepelt az előkelő és nagy 
számú közönség.

A nagyhatású megnyitó beszéd után 
dr. Förster Kálmán a MKE salgótarjáni 
osztálya nevében szerető szavakkal kö 
szöntötle a MTSz-et, annak élén dr. Zsil 
vay Tibor védnök-elnök őnagyméltóságál, 
a MTSz alvezéreit, minden tagját, akik a 
természet iránti szeretet ápolása céljából 
tömörültek szervezetbe. Emellett az ön­
zetlen szempont mellett — mint mondta 
— van még egy más, önző hajtó erő is, 
mely barátot toboroz a turistaságnak s ez 
az idegenforgalom, melynek nemzetgaz­
dasági jelentőségét ma már hál* Istennek 
cülön fejtegetni nem kell. Köszönetét 
mond a Szöv.-nek, hogy a vándorgyűlést 
itt tartotta, átnyújtva Zsitvay Tibor dr,- 
nak egy ízléses selyem zászlócskát. — Be­
fejezésül meghatva mond köszönetét dr. 
Förster Kálmán a meglepetésszerü kitün­
tetésért s azokért a meleg, számára ér­
tékes szavakért, melyekkel a kitüntetést 
önagyméltósága átadta, majd meghatott­
ságtól akadozó hangon jelentette ki, hogy 
továbbra is lelkes magyar turista kiván 
maradni élete végéig. — Hosszú taps és 
éljenzés után dr. Dobiecky Sándor min. 
o, tanácsos egyesületi főtitkár számolt be 
a MTSz egy évi munkájáról, melyben 
utak, menedékházak építése, barlangok, 
uj természeti szépségek feltárása stb. sze­
repelnek. Beszélt a nemzetközi kapcso­
latok kiépitéséről, az utazási kedvezmé­
nyekről, a turista törvényről stb. A Szö­
vetség utjai — mint mondta — bár szét­
ágazók, a cél azonban egy : a jobb ma­
gyar jövő. — Lelkes taps jutalmazta a 
rövid, de tartalmas beszámolót, mely után 
a távolmaradásokat kimentő és üdvözlő 
iratokat olvasta fel Vörös TihamérJ^Me- 
leg együttérzést, szeretetet sugárzó 'orro­
kat küldtek : Dr. Sztranyavszky Sándor a 
képviselőház elnöke, Kozma, • Fabinyi, 
Bornemissza miniszterek, Karaffiáth ny. 
miniszter, Tárcái Felicidesz Román min. 
tanácsos, dr. Chorin Ferenc SKB elnök, 
dr. Soldos Béla főispán, dr. Baross Jó­
zsef alispán, Biró Pál a Rimamurányi el­
nöke, Quirin Leó műszaki vezérigazgató, 
Róth Flóris b. ü. főtanácsos, Fehér Tiva­
dar Zagyvapálfalvai Üveggyár vezérigaz­
gatója, Zoltán Frigyes a helybeli üveggyár 
közp. igazgatója, Herczeg Béla a Hirsch- 
gyár közp. igazgatója, Bell Miklós stb. 
Elnök indítványozza, hogy távirati üd­
vözlést küldjön a vándorgyűlés a kor­
mányzó Urnák, Gömbös Gyula, Hómann 
Bálint, Bornemissza minisztereknek, Ka- 
rafíiáth Jenő ny. miniszternek, a MTSz 
társelnökének. Az indítványt egyhangú 
lelkesedéssel fogadta el a közönség?)

Dr. Zsitvay Tibor elnök megköszöni 
a turista törekvések iránt megnyilvánuló 
értékes üdvözleteket, mindenkit szerető 
szavakkal invitál a természet csodálatos 
templomába, ahol az Isten közelségét 
mindenkinek éreznie kell, aki lát, hall, 
vagy gondolkozik. Isten áldását kérve a 
turista munkára, a vándorgyűlést bezárja. < 
A dalárda himnusza után a közönség az < 
Ipartestületbe vonult, ahol 150 terítékes 1 
közebéd volt.

A Bánya és Kohómunkások dalár- l 
dája Grosz Péter karnagy vezetésével í 
hangversenyezett, amit nagy elismeréssel 
honoráltak a jelenlevő Vendégek, úgy 
hogy Zsitvay önagyméltósága külön is 
elismerését fejezte ki a karnagynak egy 
meleg kézszoritással.

Ebéd alatt a kormányzóra, a turis­
ták nagy barátjára mondott Zsitvay Ti­
bor dr. nagyhatású felköszöntöt, amit 
lelkes éljenzés és a dalárda himnusza kö­
vetett.

A város közönsége nevében Hor­
váth László h. polgármester köszöntötte 
a városunkba érkezett vendégeket

dővel ezelőtt .ért véget. De csak sokat 
fáradt teste pihent meg, lelke felszállóit 
a halhatatlanok közé.

Magyar földön, Doborján községben 
fakadt ez a nagy, ez a rendkívüli élet 
1811. október 22-ikén, s példátlanul rit­
ka tehetsége már gyermekkorában elje­
gyezte magát a zene múzsájával. Még 
mint kisgyermeket hallgatta meg Beetho­
ven is és legnagyobb elragadtatásának 
adott kifejezést. S amint nőtt úgy fejlesz­
tette, úgy tökéletesítette a vele született, 
istenadta tehetségét. Hetvenötévig tartó 
fáradhatatlan élete alatt nemcsak csodá­
latos zongoraművészeiével kápráztatta el 
hallgatóságát a pápától, császároktól kezd­
ve egyszerű polgárokig, hanem mint ze­
neszerző is a világ legnagyobbjai közé 
emelkedett. S ami számunkra még be­
csesebbé, még szeretetebbé teszi emlékét 
az, hogy majdnem minden müvében megr 
találjuk a magyar lélek megnyilatkozá­
sait, a magyar zene jellegzetes vonásai^.

S bár Liszt Ferenc életének nagyobb 
részét külföldön töltötte, hazájához való 
kapcsolatait sohasem szakította meg. Kül- 
öldön is mindig magyarnak vallotta ma­

gát s magyarságáért, magyar testvéreiért 
nindig kész volt kiáltani. Élte alkonya 
felé vissza is tért közénk, hogy átvegye 
a Zeneakadémia vezetését, hogy egészen 
a miénk legyen. S amikor egyik külföl­
di utján Bayreuthban jönni érezte halá­
ét, akkor is azt kivánta, hogy utólsó út­

jára magyar motivumu gyászzene kisérje.
Fáradhatatlan munkásságának, láng* 

elkü magyarságának, isteni szikráju te- 
letségének egyaránt hódolunk most, a 
Jszt-év kezdetén. Az ő halhatatlan szel­
emé lebegjen felettünk buzdításul, pél­

daadásul a mai és minden eljövendő 
nemzedéknek.

Kapható
Szántó Testvéreknél

Salgótarján. Telefon 72.

A mi Liszt Ferenciünk.
A magyar föld, a magyar faj egyik 

világraszóló büszkeségéről emlékezünk 
most, a mi Liszt Ferencünkről, akinek 
csodálatosan Ívelő pályája, munkában és 
eredményekben gazdag élete 50 észtén-

Menedékházavatás
Salgó vára alatt.
1000 turista városunkban, Zsitvay Tibor 
ny. igazságügyminiszterrel élükön.
Dr. Förster Kálmán polgármester arany­
érmet kapott.

Október 20 ika egy fáradhatatlan, 
megfeszített turista munkának befejezését 
jelentette, hogy a szép menedékház meg­
építésével újabb fázisa kezdődjék az ide­
genforgalmat fokozó munkának.

A borús őszi égboltra kisüt a nap 
vasárnap reggel, amikor a fellobogózott 
városba, illetve főtérre berobog 1500 uta­
sával a filléres gyors. A bányazenekar 
indulója fogadja a vonat közönségét, 
melynek turista tagjai a főtéri Hősök 
szobra előtt várakozó és már előző este 
városunkba érkezeit dr. Zsitvay Tibor ny. 
igazságügyminiszter, MTSz. védnök-elnök 
köré gyülekeznek, akinek társaságában 
van dr. Förster Kálmán polgármester a 
helyi rendezőség élén.

A Hősök szobrára helyez most ko­
szorút a Magyar Turista Szövetség nevé­
ben dr. Zsitvay Tibor kegyeletes szavak 
kíséretében, melyek után a magyar him­
nusz imádságos dallama szorítja össze a 
sziveket a bányazenekar szép játékában.

A Hősök szobrának megkoszorúzása 
után szétoszlott a közönség, részben is­
tentiszteletekre, részben a Karancs és 
Salgóra, részben mint „rokonok réme”.

Délelőtt 10 órakor a Róm. Kát. Ol« 
vasókörben tartotta a MTSz. ezidei ván­
dorgyűlését. A vitéz Jónás Ödönné által 
ízlésesen feldíszített elnöki asztalnál dr. 
Zsitvay Tibor védnök-elnök, dr. Förster 
Kálmán, a Kárpát Egyesület h. elnöke, 
Dr. Zsembery Gyula társelnök, dr. Do-

Nagy keresetre 
tehetnek szert 

vásárosok, házalók, 
cipészek, filléres?áruházak 

stb, texelt téli házicipők eladásával. 
Párja 1.20, 1.50, 2.25, 2 50 pengő. 
Kérjen mintacsomagot. Szállítás után­
véttel. Meg nem felelőért pénzét 

visszafizetem.

Brnckcr Adolf vl^buJcÍi-u. >9.

Kapható -
Szántó Testvéreknél

Salgótarján. Telefon 72.

SALGÓTARJÁN-ban
BENZINKÚT

kezelésre átadó.
Részletes ajánlatok garancia megjelö­

lésével „Benzinkút 25629" jeligére 
BLOCKNER J. hirdetőirodájába

Budapest, Andrássy ut 4. küldendők.
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'örster Kálmánt, áldást kérve mindazokra, 
akik a turisták támogatásában dr. Förs- 
ter Kálmánt követik.

A Himnuszt játszotta befejezésül a 
salgói bányazenekar s aztán a közönség 
betódult a menedékbázba, ahol az egy* 
szerűségben is csodálatos művészet és 
csín kápráztatta el a látogatókat.

Ott láttuk a menedékházavatáson 
Zsilvay Tibor dr. családját, dr. Förster 
Kálmánná társaságában, Veres Zoltánt, 
Szántay Istvánt és feleségét, városunk 
hivatali vezetőit, tisztviselő és munkás­
társadalmát.

A menedékház építésénél nagy ér­
demeket szereztek dr. Förster Kálmánon 
kivül Ágoston Sándor mérnök, aki ter­
vezte, Obrincsák Ernő építész, Korom- 
pay titkár, Tóth Gyula, Buczkó Gábor, 
Horváth László, Rokfalussy Lajos, Dr. 
Dornyay Béla, Endrey László és felesége, 
vitéz Jónás Ödönné s mellettük még né- 
hányan, akik több-kevesebb munkával ál* 
doztak a nemes cél érdekében,

A közönség az esti órákban szét­
széledt, a város főtéri állomásán a salgó­
tarjáni bányazenekar hangversenyezett, 
szakadó esőben tolatott be a filléres gyors 
szerelvénye, melyet a szűk perrónon élet­
veszélyes tolongással rohant meg a kö­
zönség s csak a rendőrség okos és ta­
pintatos fellépésének köszönhető, hogy 
minden baj nélkül, lampiónok, zeneszó 
és a kivilágított kálvária megkapó han­
gulatában, köszönetét mondó vendégek és 
az itt maradtak éljenzése közepette pontos 
időben futott ki a vonat, hogy elvigye 
hirét az országszerte ismert salgótarjáni 
vendégszeretetnek és rendezési hozzáér­
tésnek.

Viszontlátásra I

Dr. Soldos Béla főispánt ünnepelte 
a vármegye 24.-én Bgyarmaton.

27 község díszpolgára lett a népszerű főispán.

lesz azokon, akik járják pihenésre s fel­
emelkedésre vágyó lélekkel a szabad 
természetet. Befejezésül forró üdvözletei 
küld visszavágyó lélekkel és könnyes 
szemmel a Magas Tátra tövén székelő 
anyaegyesületnek. Az, erdő visszaveri a 
hangosan zugó tapsot, mely a menedék­
ház fáradhatatlan megteremtőjének szólt, 
aki a turista szempontok mögött váro­
sunk idegenforgalmának megerősödését, 
fejlődését nézte, ami a mai időkben sok 
városnak gazdasági fellendülését, boldo­
gulását is jelenti. Ha ezek a szempontok 
élnék mindnyájunk lelkében, akkor dr.- 
Förster Kálmán munkáját igazi lokálpat­
rióta rajongással és elismeréssel kell ér­
tékelni.

v.JDr. Förster Kálmán beszéde után 
nógrádi Papp Dezső dr. mély érzésű köl­
teményét olvasta fel nagy hatást váltva 
ki a közönség lelkében. (Mai számunkban 
közöljük.)

Ezután Korompay Kálmán kárpát­
egyesületi titkár olvasta fel szép beszá­
molóját a menedékház eszméjének felve­
tésétől annak megvalósulásáig. A hála és 
nagyrabecsülő szeretet hangján emeli ki 
itt dr. Förster Kálmán polgármester, egye­
sületi elnök hervadhatatlan érdemeit, me­
lyeket egy plakettel megörökített „Förs­
ter otthonnal" igyekezett meghálálni a 
turista társadalom. — Ezután Korompay 
Kálmán a különféle adományokat olvassa 
fel, melyet helyszűke miatt jövő számunk­
ban közlünk.

A titkári beszámoló után Traum Pé­
ter esp.-plébános avató beszéde követke­
zett a város minden intézménye, temp­
loma nevében, mely ez alkalomból lélek­
ben itt van. Itt a tiszta levegő, a friss 
forrásvíz fakaszt uj életet, életkedvet, lelki 
vidámságot, megnyugvást. „Salgón állunk, 
Salgón járunk, Salgó a mi imádságunk" 
jeligével az imát fakasztó csodálatos ter­
mészetről beszél, amely közel visz Isten­
hez, közel elszakított testvéreinkhez, kö­
zel embert embertársához. — A magas­
röptű beszédet hosszú taps és éljenzés 
fogadta. — Műsoron kívüli szám volt a 

_ bájos Partényi Évi stilszerű szavalata, 
mely a gyermekeket szerető polgármes­
terhez szólt kedvesen, befejezése után 
hatalmas fehér szegfű csokrot nyújtva át 
dr. Förster Kálmánnak.

Most újból Zsitvay Tibor emelke­
dett szólásra, hogy lelkének gazdagságát, 
közvetlenségének utólérhetetlen melegsé­
ge t, szókincsének kiapadhatatlanségát*még 
egyszer szétszórja mindazok közölt, akik 
halottak, látták, vagy vele beszéltek. A 
turisták ezen uj búcsú járóhelyére, hiv, 
mindenkit, mert itt a magyar turista hár­
mas jelszava: Isten, haza emberszeretet 
valóssággá válik. Ha a turistáknak nincs 
is saját földjük, de van emlékük, szere- 
telük és sok fnlejthetetlen sírjuk, amelyek 
eggyé fogják kovácsolni a gyűlölet által 
ssétszaggatott magyar hazát. — Szűnni 
nem akaró taps után a Csanády Miklós 
karnagy által dirigált kát. köri dalárda 
Turista indulója lelkesítette fel a szemer- 
gő esőben is hűségen kitartó közönségei. 
A dalárda kedves és szép szereplését 
Csanády karnagynak külön is megköszön­
te Zsilvay Tibor dr., akinek közéleti 
nagysága az egyszerű turista ruhában, 
csibuk mellett, az erdőben is messze 
messze kinőtt azok fölé, akik oly ritkán 
tudnak igazán magyar testvérek maradni.

Vörös Tihamér a M.T.Sz.-hez tar­
tozó Társegyesületek nevében köszön­
tötte mégegyszer a turistaházépitő dr.

A virág és zászlódiszes vármegye­
lázát teljesen megtöltötte a közönség, 
amikor dr. Soldos Béla főispán d. e. 11 
órakor megérkezett

Sáska Dezső a bgyarmati járás fő- 
szolgabirája miután üdvözölte a megjelen­
teket, díszközgyűlés keretében jelentette 
be, hogy járásának 27 községe egyhan­
gúlag választotta meg dr. Soldos Béla fő­
ispánt díszpolgárrá, aminek okleveleit dí­
szes albumba kötve nyújtott át az ünne­
peknek.

A 27. község felkérésére dr. Sztra- 
nyavszky Sándor a képviselőház elnöke 
örömmel vállalta az ünnepi beszédet, mely­
ben hivatkozott az országban eddig pá­
ratlanul álló eseményre, hogy egyszerre 
27 község népének szeretetét ragaszkodá­
sát jelentő díszpolgári oklevél adatik át 
a közélet egyik funkcionáriusának.

Úgy dolgozni ma kulturális, szociá­
lis és hivatali téren, hogy ilyen elismerés 
jusson osztályrészül, nem könnyű dolog, 
boldog örömmel telt eleget a felkérésnek, 
hogy ezt az eseményt méltassa, mert nem­
csak hivatali, de lelki kapcsolatok is fű­
zik az ünnepelt főispánhoz, aki népének 
igazi barátja, bajaiban segítője, tanács­
adója, a népkulturának terjesztője, meg- 
mentője.

Á szónoki művészetnek tartalmi és

tűzök, melltartók 
legolcsóbb forrása

Tadod drágám, hogy ax uramat évek óta 
eltiltotta az orvos a kávétól. Képzelheted, hogyan 
örült, amikor tegnap megint tejeskávét adtam neki 
reggelire. Kérdőleg nézett rám, de én megmagya­
ráztam neki, hogy háziorvosunk tanácsára Áldás 
Kávépótló-val főztem tejeskávét, melyhez nem kell 
szemeskávé és igy ihat, amennyi jólesik.

A Szent Erzsébet Róm. Kath. 
Vőegylet jótékonycélu templomi 
hangversenye szombaton (okt. 26.) 
délután 6 órakor kezdődik a déli 
plébánia templomában, ünnepi be­
szédet dr. Koudela Géza pápai 
kamarás, egyházzenei igazgató 
mond. Beléptidij I. fenntartott hely 1'50 
pengő, IL ülőhely 80 fillér. Állóhely 30 
fillér. Jegyek kaphatók a Nemzeti Egy­
ség pártirodájában, Végh Kálmán könyv­
kereskedésében, és az előadás napján d. 
u. 5 órától a templomelőtti pénztárnál.

Reformációs emlékünnep. Ok­
tóber 31-én csütörtökön az evangélikus 
egyház 90 katonai urvacsoraoszlással, 
10 órakor istentisztelettel, 11 órakor úr­
vacsorával és este 7 órakor reformációs 
emlékünneppel rója le kegyeletét a re­
formáció emléke előtt, amelyre az egy­
ház híveinek figyelmét ezúton is felhívjuk.

A pénz nrafkodik a mai élet minden 
területén. Az emberi törekvések egyik legfőbb 
célja a gazdaságosság. Ennek az elvnek virtuóz 
megoldása az Orion rádiógyár 344-es 3-f-2 lám­
pás rádiója; ennek a rádiókészüléknek speciális 
reflex-kapcsolása nem jelent kevesebbet, mint azt, 
hogy a készülék a rádiócsöveket kétszeresen hasz­
nálja ki és a teljesítményt jóval a csőszámtól vár­
ható fölé emeli. Ez a technikai vivmány tehát a 
gazdaságosságra való törekvés legteljesebb betel­
jesülése - • és az Orion 344-cs rádió teljesítmé­
nyét olyan magas nivóra emeli, hogy annál jobb 3 
lámpás rádiót nem lehet elképzelni.

Felhívás a frontharcos Bajtár­
sakhoz. A salgótarjáni Frontharcos Fő­
csoport vezetősége elhatározta, hogy é- 
venként többször műsoros taggyűlést tart 
a bajtársi érzés ápolása céljából. Az első 
ilyen összejövetel november 10.-én, dél­
után 6 órakor lesz a kah. körben. A mű­
soron a bányaipáros dalkör számain ki­
vül k. Kraft Aladár bányatitkár humo­
ros számmal szerepel, komoly tárgyú elő­
adással pedig Gólián Rezső acélgyári fő­
mérnök lép fel. Bajtársak I Jöjjetek e 
mindnyájan egy meleg kézszoritásra I

A vezetőség
Nagy az érdeklődés az újjáé­

pített Apolló mozgószínház minden 
előadása Iránt Amióta megnyílt az 
uj modern mozgószinház és a Közönség 
valósággal otthonra talált a moziban, 
amelynek tisztasága, kényelme és szép­
sége minden igényt kielégít, azóta a mo­
zilátogató közönség érdeklődése egy pil­
lanatra sem szűnik. Nagy része van eb­
ben a kitűnő műsornak is, amely két

világfilmmel mindenkor a legjobb szóra- 
cozást nyújtja. Az Iglói diákok, Péter és 
más világfilmek után (a mi lesz veled 
emberke ugyancsak gyönyörű volt) az 
Apolló mozgószinház következő műsora 
s világklasszis. Szinrekerül ugyanis a 
legkitűnőbb magyar színész gárdával 
IGibos, Csikós Rózsi, Gózon stb.) a leg­
vidámabb magyar vígjáték film: Ez a vÜ- 
a eladó! A film iránt városszerte olyan 
nagy az érdeklődés, hogy ajánlatos a je­
gyeket előre megváltani. A műsorok azt 
mutatják, hogy a vászonra kerülő filmek 
méltók a mozgószinház uj modern hajlé­
kához.

Elveszett egy világosbarna akta­
táska, a becsületes megtaláló jutalomban 
részésül a bányaigazgatóságnál.

A Magyar Szálodások Vendég­
lősök és Kocsmárosok Országos 
Szövetsége salgótarjáni Csoporjá- 
nak körzeti nagygyűlése. A Magyar 
Szálodások Vendéglősök és Kocsmárosok 
Országos Szövetsége salgótarjáni Csoport­
ja f. hó 30-án, d'u. 3 órakor a salgótar­
jáni ipartestület székházában körzeti nagy- ’ 
gyűlést tart, amelyen az országos elnök­
ség számos kiváló tagja is részt vesz, 
így Keszey Vince országos diszelnök, 
Szőilősy Ferenc országos társelnök, Pascb 
Gyula az orszáágos szövetség titkára és ? 
Sebestyén Gyula az országos szöveetség 
idegenforgalmi irodájának vezetője, akik 
a gyűlés keretében nagyfontosságu szak­
mai ügyekről előadásokat is tartanak. 
Á fiatal sa’gótarjáni csoportnak nagy ér­
deme, hogy allig két hónapos működése 
után ilyen országos jelentőségű gyűlés­
megrendezését nemcsak vállalta, de an­
nak megtartását szorgalmazta is. A leg­
nagyobb elismerés ezért Bodó Lajos el­
nököt és Keszler Mátyás ügyvezető el­
nököt illeti, akiknek lendületes mun­
kája nemcsak szakmai ügyeken, hanem a 
városi idegen forgalom fejlesztéssében is, 
a legnagyobb reményekre jogosít. A kö­
zeli naggyülés programja a következő 1. 
Elnöki megnyitó 2. Szűcs Mihály orszá­
gos elnök előadása. 3. Szőllőssy Ferenc 
országos társelnök előadása a szervezke­
dés céljairól. 4. Keszey Vince országos 
diszelnök előadása szakmai ügyekről. 5. 
Posch Gyula országos titkár előadása a 
szakmát veszélyeztető kontár kérdésről 
(Termelő kimérések, füszerkereskedők 
italmérése, italmérési illeték reformja, 
OTI ügyek, Körök, Kaszinók, Kulturhá- 
zak ipargyakorlása, záróra, zeneszerzői 
jogdij stb.) 6. Dr. Tóth Mátyás városi 
aljegyző e’őadása: A vendéglátó ipar és 
á város. 7. Sebestyén Gyula az orszá­
gos szövetség idegenforgalmi irodája veze­
tőjének előadása az idegen forgalomról. 
8. Keszler Mátyás a helyicsoport ügy­
vezető elnökének előadása a helyi sérel­
mekről és kívánságokról. 9. Indítványok. 
10. Elnöki zárószó. A naggyülés rende­
zősége a körzeti gyűlésre kb. kétszáz 
résztvevő érkezését várja, salgótarjáni cso­
port első megmozdulása máris országos 
jelentőségűnek ígérkezik.

Garantált éneklő Harcai ka­
nári madarak olcsón eladók. Megte­
kinthető (Szabados) Donovál Józsefnél 
Fő-utca 80. szám az udvarban.

Hirek és különfélék
'Köszönetnyilvánítás. Kedves jó 

édesanyánk elhalálozása alkalmából meg­
nyilvánult részvétért ezúton mondunk 
hálás köszönetét azon kedves egyének­
nek, akik őt utólsó útjára elkísérték.

Dianiska Mária és István.

HÁLÓK EBÉDLŐK 
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések
Rndanesti Rútnrszalonban

Budapest, V11L Baross-utca 21.
Nagy választék.

Kadvazft részletfizetésre.

előadói szempontból eme gyönyörű be­
széde szinte extázisba hozta a jelenlevő­
ket, akik hosszasan ünnepelték a főis­
pánt, de a szónokot is.

A 27 község nevében a bírói pál­
cával felvonult bírók közül köszöntötte 
egyik a gazdák és szegényeit barátját dr. 
Soldos Bélát, aki meghatva válaszolt a 
beszédekre és a 27 község képviselőtes­
tületének egyhangú határozataira. — Me­
leg szeretettel, Istentől adott képességei­
vel továbbra is azt fogja tenni, amit ed­
dig tett. Kitért az öt munkájában segítő 
magyar testvéreire, egyesületekre, hiva­
talokra. Köszönő szóval fordult Szlra- 
nyavszky Sándor dr., Tahy államtit­
kár s a többi megjelentek felé, akiknek 
kéri további segitő munkáját.

A nagyhatású beszéd után hossza­
san ünnepelték a főispánt s egy küldött­
ség a főispán nejét köszöntötte, virág­
csokorral kedveskedve neki.

Városunkból és a járásból Veres 
Zoltán képviselővel, dr Föister Kálmán 
polgármester és dr. Mattyasovszky Ka­
mill főszolgabíró vezetésével* negyvenen 
vettek,részt a páratlan ünnepségen, me­
lyet dr. Soldos Béla főispán ki is érde­
melt. Adja Isten, hogy értékes munkáját 
még sokáig élvezze ez az ország.

női kalap finom, elegáns és olcsó
GROSZ SZERÉN-nél 

Salgótarján, Fó-u. 50. városháza mellett 
Gvászkalanok óriási választékban.

Fenti rádiók kaphatók: 
Schwarcz Jenő cégnél 

Salgótarján, Fő-utca.
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SPORT
SBTC nyerte az amatőrderbit.
SBTC-Törekvés2:l (1:1

Kőbánya. Bíró: Gerő.
Az SBTC-t előző vasárnapi Phőbus 

elleni játéka után nem sok regényünk 
kísérte Budapestre. Csak a legoptimistább 
szurkolók merték remélni, hogy az utób* 
bi hetek SBTC-je a szintén kiesési veszély 
ellen küzdő amatőrriválisát otthonában 
legyőzze. Annál nagyobb örömet keltett 
azután vasárnap délután az SBTC győzel­
mének híre.

A Nemzeti bajnokság kél amatőr 
résztvevője, a vidéki és a pesti amatőr 
futball képviselője állt szemben egymással 
vasárnap Kőbányán, a Törekvés otthoná­
ban. Ez a mérkőzés ismét hivatva volt 
eldönteni a főváros és a vidéki amatőr- 
futball közötti elsőséget, hiszen a Törek­
vés az UTE helyett mint Budapest, az 
SBTC pedig, mint a vidéki bajnoka ke­
rült a Nemzeti Ligába. S az SBTC immár 
harmadszor ismét a vidéknek szerezte meg 
az erőséget. Először 1933. bán az orszá­
gos döntőn szintén a Törekvés ellen győ­
zött Hatvanban l:0-ra, másodszor e nyáron 
ismét Hatvanban, az országos döntőn 
aratott 2:1 arányú győzelmet az UTE fe­
lett s végül most otthonában verte meg 
ismét a budapesti amatőrök reprezen­
tánsát.

E győzelemmel azonban nemcsak a 
vidéki futballnak szerzett újabb dicsőséget 
az SBTC, hanem a vele járó két ponttal 
sokat javított saját helyzetén is. Vereség 
esetén talán már meglett volna pecsétel­
ve a sorsa mig így hat csapatot maga 
mögé szorítva a 8. helyre jutott s lega­
lább is egyelőre elkerült a veszélyes ki­
esési zónából. Igaz, hogy helyezése egye­
lőre labilis s a veszély még nem múlt el 
teljesen. A holnapi Budai „1.1" elleni mér­
kőzés ismét nagy fontosságú 2 pontért 
folyik. Vereség esetén visszaeshet az SBTC 
egészen a sereghajtók sorába, mig egy 
újabb győzelem az 5. helyre is emelheti.

... Reméljük, ismét az optimisták­
nak lesz igazuk.

A Törekvés ellen a kővetkező ősz- 
szeállitásban játszott az SBTC: Géczy — 
Szabó, Vágó— Walkampf, Túrán, Ta­
kács IV. — Takács III., Thour, Zsengel- 
lér, Krascsenics, Havas.

Az SBTC fölénye közben Thour 
szerzi meg%a vezetést a 26. percben, 
amit azonban a Törekvés Marosi 40. p ben 
lőtt góljával még az I. félidőben kiegyen­
lít. A II. félidőben is az SBTC játszik 
jobban, fölényben is van, melynek ered 
ményeképpen Takács III. a 27. percben 
belövi a győzelmet jelentő gólt.

Fölényesen nyert a SSE.
SSE-SAC 7:2 (6:0)

SSE pálya. 100 néző. Biró: Himlcr Bp.
A SSE főképp I. félidőbeli nagy* 

szerű csatárjálékával fölényes győzelmet 
harcolt ki. Kauczky Korom szögletrugá- 
sa már 2. percben eredményes, amit 
Rigó 3, Korom pedig 2 góllal told még 
meg az I. félidőben. 6 0.

A II. félidőben a SSE alább hagy 
a . támadással s akkor a SAC is szóhoz 
jut. A 22. percben Dutkievfcs gólt szerez 
(6:1), amelyre azonban Dancsák révén 
nemsokára a SSE is góllal válaszol. 7:1. 
Védelmi hibából- szerzett fejes góllal ál­
lítja be Dutkievics az utolsó percekben 
a végerzdményt. 7:2.

A SSE Kérdi, Vics, Müller — Jan­
csi, Hercsik, Manyasz — Dancsák, Kautz- 
ry, Biró, Rigó, Korom összeállításban 
játszott.

PBŰSE-SAC 4:1 (2:1)
^álfáivá. Biró: Gombos Bp.

A PBÜSE szombaton Davidovics, 
íuszár (2) és Martinivics góljaival bizto­
san, de nem könnyen győzött a SAC 
ellen.

Bányamozgók hírei. Holnap, 
vasárnap Baglyasalján és Pálfalván, dél­
után és este a szokott időben előadják 
a bányamozgók „Fiesta, Délvidéki lány** 
c. gyönyörű zenés vígjátékot, továbbá 
„Csípi a cirkuszban** és „Tavaszi kerin­
gő" c. filmeket a Világhiradó kíséreté­
ben. Szerdán Baglyasalján és csütörtö­
kön Pálfalván esti 8 órai kezdettel elő 
adásra kerül „Megöllek egy embert** 
Bulldog Drummond izgalmas detektív 
drámáját, valamint „Miki mint aszfalto­
zó" és „Bál a mese királynál" c. kisérő 
műsorral.

A MOVE Tornászszakosztálya 
működését okt. 1-én megkezdte. Torna­
órák a polgári iskola tornatermében hét­
főn és csütörtökön 7—’/19-ig a hölgyek, 
kedden és pénteken 7—9-ig férfiak ré« 
szére. A hölgyek tanitását Csanády Mik­
lósáé volt szives vállalni, mig a férfiakét 
budapesti művezetők útmutatása szerint 
Molnár Lajos és Glaeser Vilmos bajtár­
sak vállalták. Tagokat társadalmi osztály­
ra való tekintet nélkül szívesen látunk, 
Tagdíj havonta 1 P, cserkészek és leven­
ték részére havonta 0 50 P. Jelentkezni 
lehet a tornaórákon, valamint a Hankus 
illatszertárban Kovács Bözsikénél és m. 
Nagy Lajos úri divatüzletében.

Éleslövészet. A helyőrség alaku­
latai folyó évi november hóban 2 án, 
4-én, 5-én, 6-án, 7-én, 8-án, 11-én, 12- 
én, 13 án, 14-én, 15-én, 18-án, 19-én, 
20-án, 21-én, 22-én, 25-én, 26-án, 27-én, 
28-án a Somoskőújfalutól DNy-ra eső 
területen éleslövészetet tartanak. Felhi­
vatnak a lakosok, hogy ezen napokon a ve 
szélyeztetett területen reggel 6 órától d.u, 
18 óráig ne tartózkodjanak és Somoskő­
újfalu—Bocsárlapujtö, valamint Bocsár- 
lapujtő—Karancsberény közötti utakat 
ne használják, mert életveszélyes.

A Katolikus Népszövetség ki­
adványai. Legnagyobb katolikus szer­
vezetünknek, a Katolikus Népszövetség­
nek kiadványai pompás kiállításban és 
vonzó, gazdag tartalommal jelentek meg. 
Aki megszerzi ezeket, egyszersmind tagja 
nagymultu, nagyszolgálatu és mindmáig 
legnagyobb katolikus tömörülésünknek, 
a Kát Népszövetségnek. A naptárt a ka-

tolikusok legkiválóbbjai Írták, többek kö­
zött Glattfelder Gyula, Ernszt Sándor és 
Czettler Jenő. Feleletet találunk benne a 
mai idők nagy kérdéseire. A naptár ára 
50 fillér. 1 pengő évi tagdíj után á nap­
táron kivül 5 időszaki folyóiratot, vagy 
naptár nélkül 10 havi folyóiratot (julius- 
augusztus kivételével) igényelhetnek a ta­
gok. Azonfelül ingyenes jogi és gazdasági 
tanácsadásbán részesülnek. A bíboros Fő 
pásztor az országos diszgyülés keretében 
nyomatékosan hivta fel a figyelmet a Ka­
tolikus Népszövetségre. A naptárrende­
lést, valamint a tagjelentkezést a köz­
pontnál kell eszközölni: Budapest, IV. 
Veres Pálné-utca 9. sz.

A izéciényi kir. járáibiróiág mint telekkönyvi 
hatóság.

2711/1935. tk >xám.

Árverési hirdetmény-kivonat
Salgótarjáni Takarékpénztár rt. végrehajta- 

tónak Gyüre Péter ball végrehajtást szenvedő el­
len indított végrehajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság végrehajtási árverést 2000 P tőkekövete­
lés és járuléka behajtása végett a szécsényi kir. 
járásbíróság területén levő, Karancsság községben 
fekvő s a karancssági 77. sz. tjkVben A- l. 1. 3, 
5-8, 10-14. sorsz. 61. 256, 404, 521, 680, 719, 
756, .923, 995. Jirsz. alatti ingatlanból és legelő 
illetményből B. 8. szerint Gyüre Péter báli nevén 
álló illetőségekre 1348'50 P kikiáltási árban el­
rendelte.

Az árverést 1933. évi november hő 25. 
dapján délelőtt 10 órakor Karancsság község­
házánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlanok a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem ad­
hatók el

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 1881. LX. t.-c. 42. §-ában meghatározott 
árfolyammal számított óvadékképes értékpapiros­
ban a kiküldöttnél letenni, hogy a bánatpénznek 
előlegcs bírói letétbe helyezéséről kiállított letéti 
elismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket aláírni (1881. LX. t.-c. 147, 150, 170. 

1908. LX. t.-c. 21. S).
Az, aki az ingatlanért a kikiáltási ámál 

magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni (1908. XLI. 
t-c. 25. 8Í ■

Szécsény, 1935. évi augusztus hó 5/napján.
Dr. Derectkey i. k. kir.

A kiadmány hiteléül:
Vass

jb. tkwezető.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kii'onat a fíizottzág október hó 22~én tartott 

liléiének iegyzókönyt'iből.
A Bizottság SISE-nek MLK elleni 

óvása ügyében úgy határoz, hogy az ok­
tóber 6-án lejátszott SISE—MLK mérkő­
zést MLK szabálytalan kapuja miatt meg­
semmisíti s annak újrajátszását rendeli el 
MLK pályán, ahol SISE saját költségén 
tartozik megjelenni. SISE óvásdijál vissza­
fizetni rendeli el.

A ZISE beadványa tárgyában meg­
állapítást nyert, hogy Surányi István 
PBÜSE Akaralnak szabályszerűen leiga­
zolt játékossá, mig a ZISE névjegyzéké­
ben szereplő Surányi István adataiból 
megállapított, hogy ez nem létező játékos, 
miért is ezt a nevet ZISE névjegyzékéből 
törölni rendeli el. ZISE-t felületes bead­
ványozása és hibás névjegyzéke miatt 
megdorgálja.

Október 20-ra kisorolt KAC MTE 
mékőzés 2 pontját0:0 gólaránnyal KAC ja­
vára Írja MTE-nek meg nem jelenése miatt. 
MTE-nek meg nem jelenésére felhozott 
indokait nem veszi figyelembe. Egyben 
kötelezi MTE-t, hogy 8 napon belül já­
tékjog felfüggesztése terhe mellett KAC- 
nak 4.50 P. költségét fizese meg

A Bizottság tudomásul veszi, hogy 
FTC és NŐSE az egyesbiró engedélye 
alapján pályaválasztó jogukat felcserélték, 
miszerint október hó 20-án FTC utazol! 
NŐSE hoz, tavasszal pedig NŐSE köteles 
FTC nél játszani.

KSE-t felszólítja, hogy az előbbi 
közlönyben hozzá intézett felszólításnak 
tegyen eleget, valamint a karhatalomra 
vonatkozólag tegyen újabb jelentést a 
Bizottságnak.

Október hó 13 án lejátszott SBTC 
Levente-SAC mérkőzést az amatőrbajnok­
ság rendszabályai 222 §. 6. bekezdésének 
figyelembe vételével megsemmisítik s an­
nak újrajátszását rendeli el. Egyben fel­
kéri az illetékes biróküldő bizottságot, 
hogy a biróküldéseknél a fentebb említett 
szabályt illetve §-t vegye figyelembe.

MTE-nek a szabályos időn belül 
benyújtót újabb óvását elutasítja, mert 
megállapi'ást nyert, hogy vAC-nak játé­
kos névjegyzékében két Sándor Kálmán 
szerepel, illetve van igazolva és a játék­
tól eltiltott Sándor Kálmán fényképes 
igazolványa ma is bent, van az SSCs tit­
kárságánál. így a megóvott mérkőzésen 
VÁC csapatában a kitiltás alatt álló Sán­
dor Kálmán nem játszhatott, mig a má­
sik Sándor Kálmán jogosan szerepelt. 
MTE óvásdiját visszatartani rendeli el.

Október hó 20-ra kitűzött PBTK- 
PSE mérkőzés 2 pontját 0:0 gólaránnyal 
PBTK javára írja PSE megnem jelenése 
miatt. Égyben kötelezi PSE-1, hogy 8 na­

pon belül játékjog felfüggesztés terhe 
mellet PBTK-nak 4.90 P. költséget fizes­
sen meg. ;

Az FTC beadványát a BT-hez te­
szi át.

A SAC kérelmét, mely szerint az 
ogyesbirótól október 20-ra kitűzött SAC 
SISE mérkőzést felhozott indokainál fog­
va elhalasztani illetve annak későbbi 
lejátszását elrendelni kéri, elutásitja s ne­
vezett mérkőzés 2 pontját 0:0 gólarány- 
nyal SISE javára írja. SAC megnem jele­
nése miatt.

Kiss Lajos HSE játékost a fegyel­
miszabályzat 327. §. b) pontja alapján 2 
hóra eltiltja a játéktól október hó 20 lói 
december hó 20-ig.

Herceg Ferenc SBTC B. játékost 
a fegyelmiszabályzat 328.§. alapján 2 hét­
re eltiltja a játéktól október hó 20-tól 
november hó 4-ig.

Völgyesi Antal SBTC B. játékost a 
fegyelmiszabályzat 348.§. g) pontja alap­
ján 4 hóra eltiltja a játéktól február hó 
21-ig.

Mecseki János JTC játékost a fe­
gyelmiszabályzat 321.§: alapján 1 hétre 
eltiltja a játéktót október 28-ig.

Szíjgyártó Géza FTC játékos bűn 
tetését kiállítással kitöltötnek veszi.

Schmelkó József FTC játékost a 
fegyelmiszabályzal 348 §. f) pontja alap­
ján 2 hóra eltiltja a játéktól október hó 
20-tól december hó 20-ig.

Október 27-i mérkőzések beosztása:

Egyesület Óra Pálya

SBTC Lev.—MRTK 3 SBTC
SISE-KBSE 3 SISE
JTC—MLK 3 JTC
ZISE-FTC 3 ZISF ,
PBÜSE Ak —NŐSE d.e.l 1 PBÜSE
BSE—SSE Haladás 2 BSE
SBTC B.—SAC ’/<2 SBTC
MTE—KSE 3 MTE
SBTC Tör—KBTK */42 SAC •
HSE-ZTC 3 HSE
PSE—VÁC Val PSE
SBTC Forg.—KAC 3 SAC
BSE Rau—PBTK 3 BSERau

Igazolja az alábbi mérkőzéseket:
PBÜSE Ak.-ZISE 4:1 SBTCF.-VAC 2:1 
BSEKBSE 2:1 NŐSE MRTK 2:1 
KAC-SBTCTör. 4:0 ZTC KBTK . 4:1 
SISE-JTC 6:2 ETKPBTK 4:0 
SBTC B -MLK 3:0 SSE Hal.-FTC 6:0 
HSE-MTE 5:1
BSE Rau-PSE 0:0 gólaránnyal BSERau jav.

Gyöngyözsy Aladár Jakus Lajos
elnök. f titkár-

Salgótarján megyei város polgármesterétől 
9810/1935. A legtöbb adót fizető 

képviselőtestületi tagok 
1936. évi vévjegyzékének 
összeállítása.

Hirdetmény.
A legtöbb adót fizető képviselőtes 

tületi tagok 1936. évi névjegyzékének 
összeállítása tárgyában az 1886. évi XXII. 
t.-c. 33. § a alapján kiküldött bizottság 
folyó évi november hó 2. napjának d. e. 
11 órakor a városi adóügyosztály hiva­
talos helyiségében ülést tart, melyre a 
küldöttség! tagokat, névszerint:

1) Révay Sándor.
2) Nagy Bertalan.
3) Mayer Vilmos urakat ezennel 

tisztelettel meghívom.
Ezen ülés, a hivatkozott törvény 

rendelkezése szerint nyilvános s igy azon 
az érdekelt városi adófizető közönség 
megjelenhet és felszólalhat.

Ez okból jelen rendelkezésem az 
ülés napját megelőző 8 napon keresztül 
a város hirdető tábláján kifüggesztendő 
és „A Munka" cimü helyi lapban köz­
zéteendő.

Salgótarján, 1935, október hő 7.
Horváth László 

polgármester h.

APOLLO. MOZGÓ

Nyomatott: „A MUNKA "-nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.

Október 26-án, szombaton este 7 és 9 
27-én, vasárnap d. u. 5, 7 és 9, 

28-án, hétfőn este 7 és 9 órakor
Vadnay László magyar vigjátéka1
EZ A VILLA ELADÓ

Rendezte : Czifíra Géza. —- Főszereplők 
Csikós Rózsi, Verebes Ernő, Kábos 

Gyula, Somló István, Turay Ida, 
Gőzön Gyula és Pethes Sándor.

Kiegészítésül: Expiess a levegőben. 
Magyar híradó.

Október 29-én, kedden este 8 órakor 

Arrowsmith
Lewis Sinclair Nobel-díjas regénye fi’mcn.

Oregoni pokol
Vadnyugati történet. ♦ .

Október 30-án és 31-én este 8 órakor 
Kaland a bécsi udvarban 

(Egy májusi szerelmes éjszaka.) 
Babszem kisasszony . 

New-Yorki történet.
Nov. 1-én pénteken este 7 és 9 órakor

PÁL-UCCAI FIUK

SALGÓ SERLEG CSOPORT 
mint ÉLASz. Mátravidéki III. osztály

HIVATALOS KÖZLÖNYE
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